
Deutscher Schützenbund 12.07.2019

 

Berufungsjury: Gerhard Furnier Technische Daten

Techn. Delgierter DSB Frank Spengler

Wettkampfjury:  Streckenlängen:  3 x 400 m

Wettkampfleiter Frank Hübner Standkapazität: 12

Schießstandchef Hans-Dieter Grobbel Wetter: Regen

Streckenchef Lutz Dziedzitz Temperatur: 14 Grad

Zeitnahme: Ralf Jaep   

Juniorinnen

Platz St-Nr Name Vorname Jahrg Verein Verb Laufzeit Z-Strafe Z-Gut Ges.-Zeit Rückstand %

1. 97 Buschsieweke Edith 2001 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 05:19,28   05:19,28       

2. 87 Guggenmos Madlen 2001 DAV Ulm WT 05:23,15   05:23,15 00:03,87 1

3. 98 Sternthal Celina 1999 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 05:25,85   05:25,85 00:06,57 2

4. 84 Heßler Charlotte 2002 SV 1874 Laubach HS 05:29,42   05:29,42 00:10,14 3

5. 99 Stubbs Araminta 2002 Sedgemoor Regional Squad  05:31,03   05:31,03 00:11,75 4

6. 96 Heere Lena 1999 SVF Heiligenrode HS 05:48,93   05:48,93 00:29,65 9

7. 88 Jahrstorfer Laura 2002 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 05:53,93   05:53,93 00:34,65 11

8. 85 Käthner Katharina 1999 SV Altengronau HS 05:59,46   05:59,46 00:40,18 13

9. 91 Kroiß Annika 2000 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 06:00,05   06:00,05 00:40,77 13

10. 94 Hänel Johanna 2002 SV 1874 Laubach HS 06:14,41   06:14,41 00:55,13 17

11. 83 Grupe Lilith 2002 SV 1874 Laubach HS 06:26,16   06:26,16 01:06,88 21

12. 89 Cook Amy 2002 Sedgemoor Regional Squad  06:27,55   06:27,55 01:08,27 21

13. 92 Gierke Francesca 2000 MTV-Dänischenhagen ND 06:56,16  00:13 06:43,16 01:23,88 26

Suhl / Thüringen

Offene Deutsche Meisterschaften 2019

TARGET SPRINT Einzelwettkampf

FINALE

Offizielle

E R G E B N I S L I S T E

Zeitnahme und Auswertung wurden unterstützt durch www.sommerbiathlon.net



Deutscher Schützenbund 12.07.2019

 
Berufungsjury: Gerhard Furnier Technische Daten
Techn. Delgierter DSB Frank Spengler

Wettkampfjury:  Streckenlängen:  3 x 400 m

Wettkampfleiter Frank Hübner Standkapazität: 12

Schießstandchef Hans-Dieter Grobbel Wetter: Regen

Streckenchef Lutz Dziedzitz Temperatur: 14 Grad

Zeitnahme: Ralf Jaep   

Junioren

Platz St-Nr Name Vorname Jahrg Verein Verb Laufzeit Z-Strafe Z-Gut Ges.-Zeit Rückstand %
1. 232 Hubl Max 1999 SV Mademühlen HS 04:52,17   04:52,17       

2. 237 Larasser Christoph 1999 SG Eschbaum BY 05:03,94   05:03,94 00:11,77 4

3. 228 Kroiß Clemens 2002 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 05:12,70   05:12,70 00:20,53 7

4. 234 Fischer Kenny 2001 KKSV Wendisch Evern NW 05:14,86   05:14,86 00:22,69 8

5. 221 Lukovich Nikolai 2001 S.F.T St. Tönis 1926 RH 05:19,02   05:19,02 00:26,85 9

6. 231 Bischof Marc 2001 Schützenverein Lindlar RH 05:22,63   05:22,63 00:30,46 10

7. 229 Gruber Daniel 2001 Grüne Au Peising BY 05:29,25   05:29,25 00:37,08 13

8. 230 Pfauch Paul 2001 SVE Frankenhain TH 05:32,42   05:32,42 00:40,25 14

9. 225 Schöfisch Lasse 2000 KKSV Wendisch Evern NW 05:33,54   05:33,54 00:41,37 14

10. 239 Hofmann Jacob 2001 SVE Frankenhain TH 05:39,79   05:39,79 00:47,62 16

11. 226 Mast Philipp 1999 Schützenverein Bondorf 1928 e. VWT 05:54,34   05:54,34 01:02,17 21

12. 223 Reichert Tobias 2002 Biathlon Team Saarland SA 06:13,62   06:13,62 01:21,45 28

Suhl / Thüringen

Offene Deutsche Meisterschaften 2019
TARGET SPRINT Einzelwettkampf

FINALE

Offizielle
E R G E B N I S L I S T E

Zeitnahme und Auswertung wurden unterstützt durch www.sommerbiathlon.net



Deutscher Schützenbund 12.07.2019

 

Berufungsjury: Gerhard Furnier Technische Daten

Techn. Delgierter DSB Frank Spengler

Wettkampfjury:  Streckenlängen:  3 x 400 m

Wettkampfleiter Frank Hübner Standkapazität: 12

Schießstandchef Hans-Dieter Grobbel Wetter: Regen

Streckenchef Lutz Dziedzitz Temperatur: 14 Grad

Zeitnahme: Ralf Jaep   

Damen I

Platz St-Nr Name Vorname Jahrg Verein Verb Laufzeit Z-Strafe Z-Gut Ges.-Zeit Rückstand %

1. 141 Schmidt Kerstin 1993 Edelweiß Siegritz OP 04:55,33   04:55,33       

2. 152 Landwehr Jana 1995 BSGi Huckarde WF 05:02,48   05:02,48 00:07,15 2

3. 146 Fischer Anja 1996 SGi Ennetach WT 05:30,00   05:30,00 00:34,67 12

4. 153 Eccarius Melanie 1997 SVE Frankenhain TH 05:37,44   05:37,44 00:42,11 14

5. 158 Haslinger Kristina 1995 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 06:00,14   06:00,14 01:04,81 22

6. 154 Torba Tabea 1998 Schützenverein Lindlar RH 06:02,95   06:02,95 01:07,62 23

7. 148 Grah Frederike 1997 BSGi Huckarde WF 06:09,06   06:09,06 01:13,73 25

8. 144 Schönherr Eileen 1998 SV Haisterbach HS 06:12,44   06:12,44 01:17,11 26

9. 145 Ruge Anika 1998 SSV Adelheide NW 06:24,13   06:24,13 01:28,80 30

10. 143 Taupitz Katrin 1995 SSV Neuss Reuschenberg RH 06:42,58   06:42,58 01:47,25 36

11. 147 Stern Barbara 1998 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 06:46,64   06:46,64 01:51,31 38

12. 151 Kraft Isabella 1997 MTV-Dänischenhagen ND 07:58,88   07:58,88 03:03,55 62

Suhl / Thüringen

Offene Deutsche Meisterschaften 2019

TARGET SPRINT Einzelwettkampf

FINALE

Offizielle

E R G E B N I S L I S T E

Zeitnahme und Auswertung wurden unterstützt durch www.sommerbiathlon.net



Deutscher Schützenbund 12.07.2019

 
Berufungsjury: Gerhard Furnier Technische Daten
Techn. Delgierter DSB Frank Spengler

Wettkampfjury:  Streckenlängen:  3 x 400 m

Wettkampfleiter Frank Hübner Standkapazität: 12

Schießstandchef Hans-Dieter Grobbel Wetter: Regen

Streckenchef Lutz Dziedzitz Temperatur: 14 Grad

Zeitnahme: Ralf Jaep   

Herren I

Platz St-Nr Name Vorname Jahrg Verein Verb Laufzeit Z-Strafe Z-Gut Ges.-Zeit Rückstand %
1. 257 Hermle Dominik 1995 SC Gosheim WT 04:31,13   04:31,13       

2. 268 Haslinger Thomas 1992 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 04:37,72   04:37,72 00:06,59 2

3. 254 Müller Sven 1997 SV Steinwenden PF 04:45,97   04:45,97 00:14,84 5

4. 267 Schmid Florian 1995 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 04:47,97   04:47,97 00:16,84 6

5. 263 Müller Marco 1998 SV Steinwenden PF 04:49,73   04:49,73 00:18,60 7

6. 269 Böttner Paul 1988 SVE Frankenhain TH 04:57,49   04:57,49 00:26,36 10

7. 256 Wagner Marcel 1997 Schützenverein Bondorf 1928 e. VWT 05:02,68   05:02,68 00:31,55 12

8. 259 Hannich Steffen 1994 USK Gifhorn NS 05:11,62   05:11,62 00:40,49 15

9. 261 Walter Tobias 1990 SSG Kell RH 05:14,11   05:14,11 00:42,98 16

10. 264 Sippel Mark Andree 1992 SV Stärklos HS 05:21,16   05:21,16 00:50,03 18

11. 251 Flüs Marvin 1997 S.F.T St. Tönis 1926 RH 05:40,65   05:40,65 01:09,52 26

12. 253 Hansen Peter 1985 Post SV Düsseldorf RH 05:58,00   05:58,00 01:26,87 32

Suhl / Thüringen

Offene Deutsche Meisterschaften 2019
TARGET SPRINT Einzelwettkampf

FINALE

Offizielle
E R G E B N I S L I S T E

Zeitnahme und Auswertung wurden unterstützt durch www.sommerbiathlon.net



Deutscher Schützenbund 12.07.2019

 

Berufungsjury: Gerhard Furnier Technische Daten

Techn. Delgierter DSB Frank Spengler

Wettkampfjury:  Streckenlängen:  3 x 400 m

Wettkampfleiter Frank Hübner Standkapazität: 12

Schießstandchef Hans-Dieter Grobbel Wetter: Regen

Streckenchef Lutz Dziedzitz Temperatur: 14 Grad

Zeitnahme: Ralf Jaep   

Juniorinnen

Platz St-Nr Name Vorname Jahrg Verein Verb Laufzeit Z-Strafe Z-Gut Ges.-Zeit Rückstand %

1. 97 Buschsieweke Edith 2001 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 05:40,67   05:40,67       

2. 87 Guggenmos Madlen 2001 DAV Ulm WT 05:42,66   05:42,66 00:01,99 1

3. 98 Sternthal Celina 1999 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 05:42,80   05:42,80 00:02,13 1

4. 84 Heßler Charlotte 2002 SV 1874 Laubach HS 05:44,43   05:44,43 00:03,76 1

5. 88 Jahrstorfer Laura 2002 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 05:53,91   05:53,91 00:13,24 4

6. 85 Käthner Katharina 1999 SV Altengronau HS 05:55,18   05:55,18 00:14,51 4

7. 99 Stubbs Araminta 2002 Sedgemoor Regional Squad  05:56,50   05:56,50 00:15,83 5

8. 89 Cook Amy 2002 Sedgemoor Regional Squad  05:57,44   05:57,44 00:16,77 5

9. 91 Kroiß Annika 2000 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 05:59,82   05:59,82 00:19,15 6

10. 96 Heere Lena 1999 SVF Heiligenrode HS 06:00,79   06:00,79 00:20,12 6

11. 83 Grupe Lilith 2002 SV 1874 Laubach HS 06:02,82   06:02,82 00:22,15 7

12. 94 Hänel Johanna 2002 SV 1874 Laubach HS 06:14,18   06:14,18 00:33,51 10

13. 92 Gierke Francesca 2000 MTV-Dänischenhagen ND 06:15,50   06:15,50 00:34,83 10

14. 95 Wehrum Laura-Marie 1999 SV 1874 Laubach HS 06:24,13   06:24,13 00:43,46 13

15. 93 Beer Anna 2002 SSV St. Ilgen BD 06:44,18   06:44,18 01:03,51 19

16. 81 Glombitza Marie 1999 SSV Neuss Reuschenberg RH 06:46,59   06:46,59 01:05,92 19

17. 86 Jacobs Lea 2002 SSV Adelheide NW 07:19,96   07:19,96 01:39,29 29

Suhl / Thüringen

Offene Deutsche Meisterschaften 2019

TARGET SPRINT Einzelwettkampf

Vorläufe / Qualifikationsläufe

Offizielle

E R G E B N I S L I S T E

Zeitnahme und Auswertung wurden unterstützt durch www.sommerbiathlon.net



Deutscher Schützenbund 12.07.2019

 

Berufungsjury: Gerhard Furnier Technische Daten

Techn. Delgierter DSB Frank Spengler
Wettkampfjury:  Streckenlängen:  3 x 400 m
Wettkampfleiter Frank Hübner Standkapazität: 12
Schießstandchef Hans-Dieter Grobbel Wetter: Regen
Streckenchef Lutz Dziedzitz Temperatur: 14 Grad
Zeitnahme: Ralf Jaep   

Junioren

Platz St-Nr Name Vorname Jahrg Verein Verb Laufzeit Z-Strafe Z-Gut Ges.-Zeit Rückstand %

1. 232 Hubl Max 1999 SV Mademühlen HS 04:46,25   04:46,25       
2. 237 Larasser Christoph 1999 SG Eschbaum BY 04:49,10   04:49,10 00:02,85 1
3. 239 Hofmann Jacob 2001 SVE Frankenhain TH 04:49,90   04:49,90 00:03,65 1
4. 225 Schöfisch Lasse 2000 KKSV Wendisch Evern NW 04:50,27   04:50,27 00:04,02 1
5. 231 Bischof Marc 2001 Schützenverein Lindlar RH 04:50,72   04:50,72 00:04,47 2
6. 226 Mast Philipp 1999 Schützenverein Bondorf 1928 e. VWT 04:55,03   04:55,03 00:08,78 3
7. 229 Gruber Daniel 2001 Grüne Au Peising BY 04:55,98   04:55,98 00:09,73 3
8. 228 Kroiß Clemens 2002 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 05:03,37   05:03,37 00:17,12 6
9. 230 Pfauch Paul 2001 SVE Frankenhain TH 05:03,96   05:03,96 00:17,71 6
10. 223 Reichert Tobias 2002 Biathlon Team Saarland SA 05:04,53   05:04,53 00:18,28 6
11. 221 Lukovich Nikolai 2001 S.F.T St. Tönis 1926 RH 05:05,78   05:05,78 00:19,53 7
12. 234 Fischer Kenny 2001 KKSV Wendisch Evern NW 05:09,07   05:09,07 00:22,82 8
13. 224 Günnemann Bastian 1999 SSV Adelheide NW 05:12,35   05:12,35 00:26,10 9
14. 227 Ehrmann Nico 1999 SV Virnsberg BY 05:13,06   05:13,06 00:26,81 9
15. 240 Eberhardt Noel 2001 SVE Frankenhain TH 05:19,78   05:19,78 00:33,53 12
16. 233 Siegert Janko 1999 SSV Adelheide NW 05:28,69   05:28,69 00:42,44 15
17. 235 Held Niklas 2002 Schützenverein Bondorf 1928 e. VWT 05:28,81   05:28,81 00:42,56 15
18. 242 Wiekhorst Maik 2001 MTV-Dänischenhagen ND 05:30,63   05:30,63 00:44,38 16
19. 243 Davies Jamie 2002 Sedgemoor Regional Squad 0 05:40,49   05:40,49 00:54,24 19
20. 238 Haslinger Julian 1999 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 05:50,44   05:50,44 01:04,19 22
21. 222 Schroeter Elian 2000 Schützenverein Lindlar RH 06:16,25   06:16,25 01:30,00 31
22. 241 Rehder Daniel 2001 MTV-Dänischenhagen ND 06:22,21   06:22,21 01:35,96 34

Suhl / Thüringen

Offene Deutsche Meisterschaften 2019

TARGET SPRINT Einzelwettkampf

Vorläufe / Qualifikationsläufe

Offizielle

E R G E B N I S L I S T E

Zeitnahme und Auswertung wurden unterstützt durch www.sommerbiathlon.net



Deutscher Schützenbund 12.07.2019

 

Berufungsjury: Gerhard Furnier Technische Daten

Techn. Delgierter DSB Frank Spengler

Wettkampfjury:  Streckenlängen:  3 x 400 m

Wettkampfleiter Frank Hübner Standkapazität: 12

Schießstandchef Hans-Dieter Grobbel Wetter: Regen

Streckenchef Lutz Dziedzitz Temperatur: 14 Grad

Zeitnahme: Ralf Jaep   

Herren I

Platz St-Nr Name Vorname Jahrg Verein Verb Laufzeit Z-Strafe Z-Gut Ges.-Zeit Rückstand %

1. 257 Hermle Dominik 1995 SC Gosheim WT 04:39,19   04:39,19       

2. 259 Hannich Steffen 1994 USK Gifhorn NS 04:41,94   04:41,94 00:02,75 1

3. 254 Müller Sven 1997 SV Steinwenden PF 04:42,51   04:42,51 00:03,32 1

4. 269 Böttner Paul 1988 SVE Frankenhain TH 04:56,47   04:56,47 00:17,28 6

5. 267 Schmid Florian 1995 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 05:02,15   05:02,15 00:22,96 8

6. 256 Wagner Marcel 1997 Schützenverein Bondorf 1928 e. VWT 05:06,20   05:06,20 00:27,01 10

7. 263 Müller Marco 1998 SV Steinwenden PF 05:07,14   05:07,14 00:27,95 10

8. 268 Haslinger Thomas 1992 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 05:16,95   05:16,95 00:37,76 14

9. 261 Walter Tobias 1990 SSG Kell RH 05:17,15   05:17,15 00:37,96 14

10. 264 Sippel Mark Andree 1992 SV Stärklos HS 05:31,05   05:31,05 00:51,86 19

11. 251 Flüs Marvin 1997 S.F.T St. Tönis 1926 RH 05:52,27   05:52,27 01:13,08 26

12. 253 Hansen Peter 1985 Post SV Düsseldorf RH 05:56,63   05:56,63 01:17,44 28

13. 262 Spicker Melvin 1995 Neusser Schwimmverein RH 05:56,93   05:56,93 01:17,74 28

14. 258 Dachsberger Rainer 1995 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 06:00,72   06:00,72 01:21,53 29

15. 255 Krimmel Julian 1985 SSV Baunatal HS 06:03,94   06:03,94 01:24,75 30

16. 265 Habeck Rene 1993 SSV Adelheide NW 06:05,28   06:05,28 01:26,09 31

17. 250 Erdmann Dennis 1992 Möllner Schützengilde ND 06:11,83   06:11,83 01:32,64 33

18. 252 Urbach Tobias 1991 SSV Neuss Reuschenberg RH 06:18,52   06:18,52 01:39,33 36

19. 266 Miller Gerd 1979 SV Wolfartsweiler WT 06:29,77   06:29,77 01:50,58 40

20. 260 Wilkening Paul 1993 MTV-Dänischenhagen ND 06:55,43   06:55,43 02:16,24 49

21. 270 Altrock Jan 1996 SchV. Tornesch ND 07:00,04   07:00,04 02:20,85 50

22. 289 Bradbury Craig 1991 Sedgemoor Regional Squad 0 10:42,32   10:42,32 06:03,13 130

Suhl / Thüringen

Offene Deutsche Meisterschaften 2019

TARGET SPRINT Einzelwettkampf

Vorläufe / Qualifikationsläufe

Offizielle

E R G E B N I S L I S T E

Zeitnahme und Auswertung wurden unterstützt durch www.sommerbiathlon.net



Deutscher Schützenbund 12.07.2019

 

Berufungsjury: Gerhard Furnier Technische Daten

Techn. Delgierter DSB Frank Spengler

Wettkampfjury:  Streckenlängen:  3 x 400 m

Wettkampfleiter Frank Hübner Standkapazität: 12

Schießstandchef Hans-Dieter Grobbel Wetter: Regen

Streckenchef Lutz Dziedzitz Temperatur: 14 Grad

Zeitnahme: Ralf Jaep   

Damen I

Platz St-Nr Name Vorname Jahrg Verein Verb Laufzeit Z-Strafe Z-Gut Ges.-Zeit Rückstand %

1. 141 Schmidt Kerstin 1993 Edelweiß Siegritz OP 05:13,54   05:13,54       

2. 152 Landwehr Jana 1995 BSGi Huckarde WF 05:16,29   05:16,29 00:02,75 1

3. 154 Torba Tabea 1998 Schützenverein Lindlar RH 05:23,23   05:23,23 00:09,69 3

4. 153 Eccarius Melanie 1997 SVE Frankenhain TH 05:37,23   05:37,23 00:23,69 8

5. 158 Haslinger Kristina 1995 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 05:52,61   05:52,61 00:39,07 12

6. 146 Fischer Anja 1996 SGi Ennetach WT 05:55,46   05:55,46 00:41,92 13

7. 148 Grah Frederike 1997 BSGi Huckarde WF 05:59,87   05:59,87 00:46,33 15

8. 144 Schönherr Eileen 1998 SV Haisterbach HS 06:04,21   06:04,21 00:50,67 16

9. 151 Kraft Isabella 1997 MTV-Dänischenhagen ND 06:11,23   06:11,23 00:57,69 18

10. 145 Ruge Anika 1998 SSV Adelheide NW 06:31,91   06:31,91 01:18,37 25

11. 143 Taupitz Katrin 1995 SSV Neuss Reuschenberg RH 06:40,41   06:40,41 01:26,87 28

12. 147 Stern Barbara 1998 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 06:53,43   06:53,43 01:39,89 32

13. 156 Holschen Andrea 1992 SSV Adelheide NW 07:00,03   07:00,03 01:46,49 34

14. 142 Schirmer Anke 1982 BSC Adenau RH 08:56,26   08:56,26 03:42,72 71

Suhl / Thüringen

Offene Deutsche Meisterschaften 2019

TARGET SPRINT Einzelwettkampf

Vorläufe / Qualifikationsläufe

Offizielle

E R G E B N I S L I S T E

Zeitnahme und Auswertung wurden unterstützt durch www.sommerbiathlon.net



Deutscher Schützenbund 13.07.2019

 

Berufungsjury: Gerhard Furnier Technische Daten

Techn. Delgierter DSB Frank Spengler

Wettkampfjury:  Streckenlängen:  3 x 400 m

Wettkampfleiter Frank Hübnerq Standkapazität: 12

Schießstandchef Hans-Dieter Grobbel Wetter: Regen

Streckenchef Lutz Dziedzitz Temperatur: 15 Grad

Zeitnahme: Ralf Jaep   

Jugend m

Platz St-Nr Name Vorname Jahrg Verein Verb Laufzeit Z-Strafe Z-Gut Ges.-Zeit Rückstand %

1. 215 Nadler Nick 2003 Schützenverein Bondorf 1928 e. VWT 04:51,06   04:51,06       

2. 219 Hofmann Julius 2004 SVE Frankenhain TH 04:58,54   04:58,54 00:07,48 3

3. 218 Göhmann Luca 2003 SV Schorborn NS 05:38,80  00:40 04:58,80 00:07,74 3

4. 204 Jacobs Timm 2003 SSV Adelheide NW 05:08,51   05:08,51 00:17,45 6

5. 208 Wetzke Finn 2003 BSGi Huckarde WF 05:13,92   05:13,92 00:22,86 8

6. 217 Süß Simon 2003 Bayerwaldschützen Riedlhütte BY 05:21,30   05:21,30 00:30,24 10

7. 214 Brockmann Fabio 2003 SSV Adelheide NW 05:26,23   05:26,23 00:35,17 12

8. 216 Guggenmos Benjamin 2004 DAV Ulm WT 05:27,79   05:27,79 00:36,73 13

9. 205 Kukula Marcel 2004 KKSV Wendisch Evern NW 05:29,97   05:29,97 00:38,91 13

10. 209 Türkon Marius 2003 SVE Frankenhain TH 05:32,13   05:32,13 00:41,07 14

11. 207 Hölzl Lukas 2004 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 05:37,29   05:37,29 00:46,23 16

12. 210 Smith George 2003 Sedgemoor Regional Squad  05:50,92   05:50,92 00:59,86 21

13. 203 Ahner Manuel 2003 Biathlon Team Saarland SA 06:04,78   06:04,78 01:13,72 25

Suhl / Thüringen

Offene Deutsche Meisterschaften 2019

TARGET SPRINT Einzelwettkampf

FINALE

Offizielle

E R G E B N I S L I S T E

Zeitnahme und Auswertung wurden unterstützt durch www.sommerbiathlon.net



Deutscher Schützenbund 13.07.2019

 
Berufungsjury: Gerhard Furnier Technische Daten
Techn. Delgierter DSB Frank Spengler

Wettkampfjury:  Streckenlängen:  3 x 400 m

Wettkampfleiter Frank Hübnerq Standkapazität: 12

Schießstandchef Hans-Dieter Grobbel Wetter: Regen

Streckenchef Lutz Dziedzitz Temperatur: 15 Grad

Zeitnahme: Ralf Jaep   

Jugend w

Platz St-Nr Name Vorname Jahrg Verein Verb Laufzeit Z-Strafe Z-Gut Ges.-Zeit Rückstand %
1. 64 Cruchten Eva 2004 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 05:36,54   05:36,54       

2. 62 Lang Celina 2003 SV Haisterbach HS 06:20,94  00:26 05:54,94 00:18,40 5

3. 66 Keaney Caitlin 2004 Sedgemoor Regional Squad 0 06:00,38   06:00,38 00:23,84 7

4. 71 Klumpe Greta 2003 Schützenverein Lindlar RH 06:01,73   06:01,73 00:25,19 7

5. 74 Orminski Vanessa 2004 BSGi Huckarde WF 06:07,88   06:07,88 00:31,34 9

6. 75 Heydt Natalie 2004 SVE Frankenhain TH 06:12,58   06:12,58 00:36,04 11

7. 61 Huth Leonie 2003 Schützenverein Lindlar RH 06:18,14   06:18,14 00:41,60 12

8. 67 Vranesevic Dragana 2003 Shooting Club Novi Sad 1790 SRB 06:24,86   06:24,86 00:48,32 14

9. 76 Plavsic Hristina 2004 Shooting Club Novi Sad 1790 SRB 06:38,29   06:38,29 01:01,75 18

10. 63 Meyer Sarah Chantal 2003 SG zu Brand- Erbisdorf 1835 e.V.SC 07:12,68  00:30 06:42,68 01:06,14 20

11. 73 Bagunk Christina 2004 SV Neuhaus- Carrenzien NW 06:43,59   06:43,59 01:07,05 20

12. 77 Vranesevic Katarina 2003 Shooting Club Novi Sad 1790 SRB 06:54,61   06:54,61 01:18,07 23

13. 72 Berndt Vitalina-Marie 2003 Biathlon Team Saarland SA 07:16,55   07:16,55 01:40,01 30

14. 65 Nolte Mathilda 2003 Postsportverein Hannover (PSH) NS 08:20,06  00:43 07:37,06 02:00,52 36

Suhl / Thüringen

Offene Deutsche Meisterschaften 2019
TARGET SPRINT Einzelwettkampf

FINALE

Offizielle
E R G E B N I S L I S T E

Zeitnahme und Auswertung wurden unterstützt durch www.sommerbiathlon.net



Deutscher Schützenbund 13.07.2019

 

Berufungsjury: Gerhard Furnier Technische Daten

Techn. Delgierter DSB Frank Spengler

Wettkampfjury:  Streckenlängen:  3 x 400 m

Wettkampfleiter Frank Hübnerq Standkapazität: 12

Schießstandchef Hans-Dieter Grobbel Wetter: Regen

Streckenchef Lutz Dziedzitz Temperatur: 15 Grad

Zeitnahme: Ralf Jaep   

Damen II

Platz St-Nr Name Vorname Jahrg Verein Verb Laufzeit Z-Strafe Z-Gut Ges.-Zeit Rückstand %

1. 169 Deiß Sonja 1978 BSBV 1991 BL 06:09,59   06:09,59       

2. 162 Schiller Ildiko 1974 BSBV 1991 BL 06:47,75   06:47,75 00:38,16 10

3. 170 Käthner Jana 1973 SV Altengronau HS 06:49,09   06:49,09 00:39,50 11

4. 172 Ziball Nicole 1974 Postsportverein Hannover (PSH) NS 06:51,55   06:51,55 00:41,96 11

5. 171 Haslinger Edeltraud 1970 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 07:04,68   07:04,68 00:55,09 15

6. 161 Weil Hansen Pamela 1976 Post SV Düsseldorf RH 07:13,86   07:13,86 01:04,27 17

7. 168 Gerken Sabine 1973 SG Bingen PF 07:35,30   07:35,30 01:25,71 23

8. 167 Witte Petra 1968 SSV Adelheide NW 07:36,03   07:36,03 01:26,44 23

9. 164 Cruchten Anita 1972 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 07:43,47   07:43,47 01:33,88 25

10. 166 Brückmann Betina 1968 Schützenverein Lindlar RH 07:45,33   07:45,33 01:35,74 26

11. 163 Lauterborn Sonja 1973 SV Lengfeld HS 10:10,83   10:10,83 04:01,24 65

12. 165 Süß Monika 1973 Bayerwaldschützen Riedlhütte BY 11:33,17   11:33,17 05:23,58 88

Suhl / Thüringen

Offene Deutsche Meisterschaften 2019

TARGET SPRINT Einzelwettkampf

FINALE

Offizielle

E R G E B N I S L I S T E

Zeitnahme und Auswertung wurden unterstützt durch www.sommerbiathlon.net



Deutscher Schützenbund 13.07.2019

 
Berufungsjury: Gerhard Furnier Technische Daten
Techn. Delgierter DSB Frank Spengler

Wettkampfjury:  Streckenlängen:  3 x 400 m

Wettkampfleiter Frank Hübnerq Standkapazität: 12

Schießstandchef Hans-Dieter Grobbel Wetter: Regen

Streckenchef Lutz Dziedzitz Temperatur: 15 Grad

Zeitnahme: Ralf Jaep   

Herren II

Platz St-Nr Name Vorname Jahrg Verein Verb Laufzeit Z-Strafe Z-Gut Ges.-Zeit Rückstand %
1. 274 Wiedmann Robert 1970 Kgl. priv.SG Breitenberg BY 05:43,59   05:43,59       

2. 272 Rabe Thomas 1975 SV 1874 Laubach HS 05:52,19   05:52,19 00:08,60 3

3. 273 Jabusch Heiko 1971 Oldenburger Schützen NW 05:56,56   05:56,56 00:12,97 4

4. 279 Hüsken Markus 1973 KeS Harsewinkel WF 06:00,89   06:00,89 00:17,30 5

5. 278 Völker Sergej 1969 BSGi Huckarde WF 06:17,74   06:17,74 00:34,15 10

6. 276 Larasser Albert 1969 SG Eschbaum BY 06:18,94   06:18,94 00:35,35 10

7. 275 Mitgutsch Walter 1977 Kgl. priv.SG Breitenberg BY 06:26,69   06:26,69 00:43,10 13

8. 271 Honig Manuel 1976 SSV Neuss Reuschenberg RH 07:04,91   07:04,91 01:21,32 24

9. 277 Manig Matthias 1970 Schützengilde 1836 Golßen BR 07:25,30   07:25,30 01:41,71 30

Suhl / Thüringen

Offene Deutsche Meisterschaften 2019
TARGET SPRINT Einzelwettkampf

FINALE

Offizielle
E R G E B N I S L I S T E

Zeitnahme und Auswertung wurden unterstützt durch www.sommerbiathlon.net



Deutscher Schützenbund 13.07.2019

 
Berufungsjury: Gerhard Furnier Technische Daten
Techn. Delgierter DSB Frank Spengler

Wettkampfjury:  Streckenlängen:  3 x 400 m

Wettkampfleiter Frank Hübnerq Standkapazität: 12

Schießstandchef Hans-Dieter Grobbel Wetter: Regen

Streckenchef Lutz Dziedzitz Temperatur: 15 Grad

Zeitnahme: Ralf Jaep   

Herren III

Platz St-Nr Name Vorname Jahrg Verein Verb Laufzeit Z-Strafe Z-Gut Ges.-Zeit Rückstand %
1. 285 Weber Erwin 1966 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 05:14,56   05:14,56       

2. 283 Tempelfeld Andreas 1968 SV 1874 Laubach HS 05:32,82   05:32,82 00:18,26 6

3. 282 Werner Stephan 1965 SG Bingen PF 05:35,56   05:35,56 00:21,00 7

4. 287 Staudhammer Franz  1964 SV Harpfing BY 06:15,29   06:15,29 01:00,73 19

5. 281 Albrecht Uwe 1966 SSG Kell RH 06:25,98   06:25,98 01:11,42 23

6. 294 Altrock Andreas 1963 SchV. Tornesch ND 06:34,84   06:34,84 01:20,28 26

7. 291 Langenbahn Richard 1958 SV Hubertus Hofeld SA 06:52,32   06:52,32 01:37,76 31

8. 290 Krebs Uwe 1958 SV Lengfeld HS 06:54,88   06:54,88 01:40,32 32

9. 284 Kroiß Andreas 1967 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 07:09,18   07:09,18 01:54,62 36

10. 292 Weißenbacher Hans 1956 SG Immergrün Aising BY 08:00,88   08:00,88 02:46,32 53

11. 293 Schmid Alfons 1953 Bayerwaldschützen Riedlhütte BY 09:28,71   09:28,71 04:14,15 81

12. 288 Böttner Uli 1964 SVE Frankenhain TH 15:00,00   DNS

Suhl / Thüringen

Offene Deutsche Meisterschaften 2019
TARGET SPRINT Einzelwettkampf

FINALE

Offizielle
E R G E B N I S L I S T E

Zeitnahme und Auswertung wurden unterstützt durch www.sommerbiathlon.net



Deutscher Schützenbund 13.07.2019

 

Berufungsjury: Gerhard Furnier Technische Daten

Techn. Delgierter DSB Frank Spengler

Wettkampfjury:  Streckenlängen:  3 x 400 m

Wettkampfleiter Frank Hübnerq Standkapazität: 12

Schießstandchef Hans-Dieter Grobbel Wetter: Regen

Streckenchef Lutz Dziedzitz Temperatur: 15 Grad

Zeitnahme: Ralf Jaep   

Jugend m

Platz St-Nr Name Vorname Jahrg Verein Verb Laufzeit Z-Strafe Z-Gut Ges.-Zeit Rückstand %

1. 215 Nadler Nick 2003 Schützenverein Bondorf 1928 e. VWT 05:21,47   05:21,47       

2. 214 Brockmann Fabio 2003 SSV Adelheide NW 05:22,39   05:22,39 00:00,92 0

3. 217 Süß Simon 2003 Bayerwaldschützen Riedlhütte BY 05:32,14   05:32,14 00:10,67 3

4. 216 Guggenmos Benjamin 2004 DAV Ulm WT 05:36,85   05:36,85 00:15,38 5

5. 205 Kukula Marcel 2004 KKSV Wendisch Evern NW 05:39,12   05:39,12 00:17,65 5

6. 203 Ahner Manuel 2003 Biathlon Team Saarland SA 05:39,59   05:39,59 00:18,12 6

7. 219 Hofmann Julius 2004 SVE Frankenhain TH 05:39,78   05:39,78 00:18,31 6

8. 210 Smith George 2003 Sedgemoor Regional Squad  05:40,39   05:40,39 00:18,92 6

9. 209 Türkon Marius 2003 SVE Frankenhain TH 05:52,72   05:52,72 00:31,25 10

10. 204 Jacobs Timm 2003 SSV Adelheide NW 05:54,16   05:54,16 00:32,69 10

11. 208 Wetzke Finn 2003 BSGi Huckarde WF 06:00,73   06:00,73 00:39,26 12

12. 207 Hölzl Lukas 2004 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 06:02,29   06:02,29 00:40,82 13

13. 218 Göhmann Luca 2003 SV Schorborn NS 06:10,16   06:10,16 00:48,69 15

14. 202 Stutzer Torben 2004 SV Hüttenthal HS 06:19,45   06:19,45 00:57,98 18

15. 213 Recknagel Uwe 2003 Sgz Brand- Erbisdorf 1835 e.V. SC 06:37,04   06:37,04 01:15,57 24

16. 211 Müller Tobias 2004 Schützenverein Lindlar RH 07:07,88   07:07,88 01:46,41 33

17. 212 Hunjadi Valentin 2003 SSV Fuldabrück HS 08:02,53   08:02,53 02:41,06 50

18. 201 Engelen Philipp 2004 S.F.T St. Tönis 1926 RH 08:38,65   08:38,65 03:17,18 61

19. 206 Adam Lukas 2003 Schützenverein Bondorf 1928 e. VWT 15:00,00   DNF

Suhl / Thüringen

Offene Deutsche Meisterschaften 2019

TARGET SPRINT Einzelwettkampf

Vorläufe / Qualifikationsläufe

Offizielle

E R G E B N I S L I S T E

Zeitnahme und Auswertung wurden unterstützt durch www.sommerbiathlon.net



Deutscher Schützenbund 13.07.2019

 
Berufungsjury: Gerhard Furnier Technische Daten
Techn. Delgierter DSB Frank Spengler

Wettkampfjury:  Streckenlängen:  3 x 400 m

Wettkampfleiter Frank Hübnerq Standkapazität: 12

Schießstandchef Hans-Dieter Grobbel Wetter: Regen

Streckenchef Lutz Dziedzitz Temperatur: 15 Grad

Zeitnahme: Ralf Jaep   

Damen II

Platz St-Nr Name Vorname Jahrg Verein Verb Laufzeit Z-Strafe Z-Gut Ges.-Zeit Rückstand %
1. 169 Deiß Sonja 1978 BSBV 1991 BL 06:26,33   06:26,33       

2. 162 Schiller Ildiko 1974 BSBV 1991 BL 06:47,15   06:47,15 00:20,82 5

3. 164 Cruchten Anita 1972 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 06:54,88   06:54,88 00:28,55 7

4. 170 Käthner Jana 1973 SV Altengronau HS 06:56,10   06:56,10 00:29,77 8

5. 168 Gerken Sabine 1973 SG Bingen PF 07:02,89   07:02,89 00:36,56 9

6. 161 Weil Hansen Pamela 1976 Post SV Düsseldorf RH 07:10,21   07:10,21 00:43,88 11

7. 171 Haslinger Edeltraud 1970 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 07:38,59   07:38,59 01:12,26 19

8. 167 Witte Petra 1968 SSV Adelheide NW 07:43,70   07:43,70 01:17,37 20

9. 166 Brückmann Betina 1968 Schützenverein Lindlar RH 07:44,97   07:44,97 01:18,64 20

10. 172 Ziball Nicole 1974 Postsportverein Hannover (PSH) NS 07:56,35   07:56,35 01:30,02 23

11. 163 Lauterborn Sonja 1973 SV Lengfeld HS 08:50,65   08:50,65 02:24,32 37

12. 165 Süß Monika 1973 Bayerwaldschützen Riedlhütte BY 12:04,72   12:04,72 05:38,39 88

Suhl / Thüringen

Offene Deutsche Meisterschaften 2019
TARGET SPRINT Einzelwettkampf

Vorläufe / Qualifikationsläufe

Offizielle
E R G E B N I S L I S T E

Zeitnahme und Auswertung wurden unterstützt durch www.sommerbiathlon.net



Deutscher Schützenbund 13.07.2019

 

Berufungsjury: Gerhard Furnier Technische Daten

Techn. Delgierter DSB Frank Spengler
Wettkampfjury:  Streckenlängen:  3 x 400 m
Wettkampfleiter Frank Hübnerq Standkapazität: 12
Schießstandchef Hans-Dieter Grobbel Wetter: Regen
Streckenchef Lutz Dziedzitz Temperatur: 15 Grad
Zeitnahme: Ralf Jaep   

Jugend w

Platz St-Nr Name Vorname Jahrg Verein Verb Laufzeit Z-Strafe Z-Gut Ges.-Zeit Rückstand %

1. 62 Lang Celina 2003 SV Haisterbach HS 06:11,74   06:11,74       
2. 64 Cruchten Eva 2004 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 06:14,67   06:14,67 00:02,93 1
3. 76 Plavsic Hristina 2004 Shooting Club Novi Sad 1790 SRB 06:16,16   06:16,16 00:04,42 1
4. 61 Huth Leonie 2003 Schützenverein Lindlar RH 06:21,83   06:21,83 00:10,09 3
5. 67 Vranesevic Dragana 2003 Shooting Club Novi Sad 1790 SRB 06:29,69   06:29,69 00:17,95 5
6. 71 Klumpe Greta 2003 Schützenverein Lindlar RH 06:30,84   06:30,84 00:19,10 5
7. 73 Bagunk Christina 2004 SV Neuhaus- Carrenzien NW 06:32,02   06:32,02 00:20,28 5
8. 74 Orminski Vanessa 2004 BSGi Huckarde WF 06:32,58   06:32,58 00:20,84 6
9. 75 Heydt Natalie 2004 SVE Frankenhain TH 06:37,30   06:37,30 00:25,56 7
10. 77 Vranesevic Katarina 2003 Shooting Club Novi Sad 1790 SRB 06:41,91   06:41,91 00:30,17 8
11. 72 Berndt Vitalina-Marie 2003 Biathlon Team Saarland SA 06:50,51   06:50,51 00:38,77 10
12. 66 Keaney Caitlin 2004 Sedgemoor Regional Squad 0 06:53,63   06:53,63 00:41,89 11
13. 65 Nolte Mathilda 2003 Postsportverein Hannover (PSH) NS 07:38,97   07:38,97 01:27,23 23
14. 63 Meyer Sarah Chantal 2003 Sgz Brand- Erbisdorf 1835 e.V. SC 08:46,43   08:46,43 02:34,69 42

Suhl / Thüringen

Offene Deutsche Meisterschaften 2019

TARGET SPRINT Einzelwettkampf

Vorläufe / Qualifikationsläufe

Offizielle

E R G E B N I S L I S T E

Zeitnahme und Auswertung wurden unterstützt durch www.sommerbiathlon.net



Deutscher Schützenbund 13.07.2019

 
Berufungsjury: Gerhard Furnier Technische Daten
Techn. Delgierter DSB Frank Spengler

Wettkampfjury:  Streckenlängen:  3 x 400 m

Wettkampfleiter Frank Hübnerq Standkapazität: 12

Schießstandchef Hans-Dieter Grobbel Wetter: Regen

Streckenchef Lutz Dziedzitz Temperatur: 15 Grad

Zeitnahme: Ralf Jaep   

Herren II

Platz St-Nr Name Vorname Jahrg Verein Verb Laufzeit Z-Strafe Z-Gut Ges.-Zeit Rückstand %
1. 274 Wiedmann Robert 1970 Kgl. priv.SG Breitenberg BY 05:55,38   05:55,38       

2. 276 Larasser Albert 1969 SG Eschbaum BY 05:56,57   05:56,57 00:01,19 0

3. 279 Hüsken Markus 1973 KeS Harsewinkel WF 05:59,39   05:59,39 00:04,01 1

4. 272 Rabe Thomas 1975 SV 1874 Laubach HS 06:10,64   06:10,64 00:15,26 4

5. 273 Jabusch Heiko 1971 Oldenburger Schützen NW 06:30,21   06:30,21 00:34,83 10

6. 275 Mitgutsch Walter 1977 Kgl. priv.SG Breitenberg BY 06:46,75   06:46,75 00:51,37 14

7. 271 Honig Manuel 1976 SSV Neuss Reuschenberg RH 06:57,48   06:57,48 01:02,10 17

8. 278 Völker Sergej 1969 BSGi Huckarde WF 06:57,81   06:57,81 01:02,43 18

9. 277 Manig Matthias 1970 Schützengilde 1836 Golßen BR 08:03,03   08:03,03 02:07,65 36

Suhl / Thüringen

Offene Deutsche Meisterschaften 2019
TARGET SPRINT Einzelwettkampf

Vorläufe / Qualifikationsläufe

Offizielle
E R G E B N I S L I S T E

Zeitnahme und Auswertung wurden unterstützt durch www.sommerbiathlon.net



Deutscher Schützenbund 13.07.2019

 
Berufungsjury: Gerhard Furnier Technische Daten
Techn. Delgierter DSB Frank Spengler

Wettkampfjury:  Streckenlängen:  3 x 400 m

Wettkampfleiter Frank Hübnerq Standkapazität: 12

Schießstandchef Hans-Dieter Grobbel Wetter: Regen

Streckenchef Lutz Dziedzitz Temperatur: 15 Grad

Zeitnahme: Ralf Jaep   

Herren III

Platz St-Nr Name Vorname Jahrg Verein Verb Laufzeit Z-Strafe Z-Gut Ges.-Zeit Rückstand %
1. 285 Weber Erwin 1966 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 06:19,77   06:19,77       

2. 282 Werner Stephan 1965 SG Bingen PF 06:20,04   06:20,04 00:00,27 0

3. 287 Staudhammer Franz  1964 SV Harpfing BY 06:21,25   06:21,25 00:01,48 0

4. 281 Albrecht Uwe 1966 SSG Kell RH 06:44,25   06:44,25 00:24,48 6

5. 291 Langenbahn Richard 1958 SV Hubertus Hofeld SA 06:50,85   06:50,85 00:31,08 8

6. 294 Altrock Andreas 1963 SchV. Tornesch ND 07:02,45   07:02,45 00:42,68 11

7. 284 Kroiß Andreas 1967 Vorwaldschützen Renholding e.V.BY 07:23,77   07:23,77 01:04,00 17

8. 290 Krebs Uwe 1958 SV Lengfeld HS 07:42,66   07:42,66 01:22,89 22

9. 288 Böttner Uli 1964 SVE Frankenhain TH 07:46,22   07:46,22 01:26,45 23

10. 292 Weißenbacher Hans 1956 SG Immergrün Aising BY 08:00,78   08:00,78 01:41,01 27

11. 283 Tempelfeld Andreas 1968 SV 1874 Laubach HS 08:07,09   08:07,09 01:47,32 28

12. 293 Schmid Alfons 1953 Bayerwaldschützen Riedlhütte BY 12:16,60   12:16,60 05:56,83 94

Suhl / Thüringen

Offene Deutsche Meisterschaften 2019
TARGET SPRINT Einzelwettkampf

Vorläufe / Qualifikationsläufe

Offizielle
E R G E B N I S L I S T E

Zeitnahme und Auswertung wurden unterstützt durch www.sommerbiathlon.net



Deutscher Schützenbund e.V. 14.07.2019

 Technische Daten:

Berufungsjury: Gerhard Furnier Streckenlängen: 400 m

Techn. Delegierter DSB Frank Spengler  

Wetttkampfleiter Frank Hübner   

Schießstandchef Hans-Dieter Grobbel   

Streckenchef Lutz Dziedzitz Zahl der Schießstände: 12

Zeitnahme Ralf Jaep Temperatur Luft: 18 Grad

 Wetter: Bewölkt

Platz Verein Verb St-Nr. Name Vorname Jahrg S S Laufzeit Z-Strafen Z-Gut Ges.-Zeit Rückstand

6/1 Cruchten Eva 2004 0 0 00:05:29,9 00:00:00,0 00:00:00,0
6/2 Hölzl Lukas 2004 0 0 00:05:48,6 00:00:00,0 00:00:00,0
6/3 Süß Simon 2003 0 0 00:05:46,2 00:00:00,0 00:00:00,0

5/1 Lang Celina 2003 0 0 00:05:52,1 00:00:00,0 00:00:00,0
5/2 Stutzer Torben 2004 0 0 00:06:07,3 00:00:00,0 00:00:00,0
5/3 Hunjadi Valentin 2003 0 0 00:05:36,2 00:00:00,0 00:00:00,0

3/1 Heydt Natalie 2004 5 0 00:06:32,4 00:00:00,0 00:00:00,0
3/2 Türkon Marius 2003 0 0 00:05:46,8 00:00:00,0 00:00:00,0
3/3 Hofmann Julius 2004 0 0 00:05:25,0 00:00:00,0 00:00:00,0

4/1 Bagunk Christina 2004 0 0 00:06:11,0 00:00:00,0 00:00:00,0
4/2 Brockmann Fabio 2003 0 0 00:05:45,9 00:00:00,0 00:00:00,0
4/3 Kukula Marcel 2004 0 0 00:05:47,8 00:00:00,0 00:00:00,0

1/1 Klumpe Greta 2003 0 0 00:06:08,7 00:00:00,0 00:00:00,0
1/2 Huth Leonie 2003 0 0 00:06:26,6 00:00:00,0 00:00:00,0
1/3 Müller Tobias 2004 0 0 00:05:52,9 00:00:00,0 00:00:00,0

2/1 Nolte Mathilda 2003 0 0 00:07:10,2 00:00:00,0 00:00:00,0
2/2 Bartram Leonie 2003 0 0 00:08:10,4 00:00:00,0 00:00:00,0
2/3 Göhmann Luca 2003 0 0 00:05:36,7 00:00:00,0 00:00:00,0

00:01:23,5RH

00:00:40,1NW

Target Sprint

6.

2.

Rheinland

3.

4.

00:18:28,25.

NWDSB 00:17:44,8

Hessen 00:17:35,7 00:00:31,0HS

00:00:39,6THThüringen 00:17:44,3

Offene Deutsche Meisterschaften 2019

Bayern 00:17:04,7    BY

3 x 3 x 400 m

Offizielle

E R G E B N I S L I S T E

Jugend m/w

1.

Niedersachsen 00:20:57,2 00:03:52,6NS

Suhl (Thüringen)

Mannschaftswettkampf

Zeitnahme und Auswertung wurden unterstützt durch www.sommerbiathlon.net



Deutscher Schützenbund e.V. 14.07.2019

 Technische Daten:

Berufungsjury: Gerhard Furnier Streckenlängen: 400 m

Techn. Delegierter DSB Frank Spengler  

Wetttkampfleiter Frank Hübner   

Schießstandchef Hans-Dieter Grobbel   

Streckenchef Lutz Dziedzitz Zahl der Schießstände: 12

Zeitnahme Ralf Jaep Temperatur Luft: 18 Grad

 Wetter: Bewölkt

Platz Verein Verb St-Nr. Name Vorname Jahrg S S Laufzeit Z-Strafen Z-Gut Ges.-Zeit Rückstand

8/1 Guggenmos Madlen 2001 0 0 00:05:21,3 00:00:00,0 00:00:00,0
8/2 Held Nicklas 2002 0 0 00:05:00,3 00:00:00,0 00:00:00,0
8/3 Mast Philipp 1999 0 0 00:04:51,8 00:00:00,0 00:00:00,0

10/1 Kroiß Annika 2000 0 0 00:05:45,1 00:00:00,0 00:00:00,0
10/2 Kroiß Clemens 2002 0 0 00:05:10,0 00:00:00,0 00:00:00,0
10/3 Larasser Christoph 1999 0 0 00:05:03,4 00:00:00,0 00:00:00,0

11/1 Heßler Charlotte 2002 0 0 00:05:52,7 00:00:00,0 00:00:00,0
11/2 Heere Lena 1999 0 0 00:06:01,0 00:00:00,0 00:00:00,0
11/3 Hubl Max 1999 0 0 00:04:53,1 00:00:00,0 00:00:00,0

9/1 Jahrstorfer Laura 2002 0 0 00:06:04,7 00:00:00,0 00:00:00,0
9/2 Haslinger Julian 1999 0 0 00:05:44,4 00:00:00,0 00:00:00,0
9/3 Gruber Daniel 2001 0 0 00:05:02,8 00:00:00,0 00:00:00,0

12/1 Jacobs Lea 2002 0 0 00:07:12,5 00:00:00,0 00:00:00,0
12/2 Schöfisch Lasse 2000 0 0 00:05:18,4 00:00:00,0 00:00:00,0
12/3 Fischer Kenny 2001 0 0 00:05:49,8 00:00:00,0 00:00:00,0

7/1 Glombitza Marie 1999 0 0 00:06:21,2 00:00:00,0 00:00:00,0
7/2 Schroeter Elian 2000 0 0 00:06:21,7 00:00:00,0 00:00:00,0
7/3 Lukovich Nikolai 2001 0 0 00:05:38,2 00:00:00,0 00:00:00,0

00:03:07,4NW

00:01:38,4BY

Target Sprint

6.

2.

NWDSB

3.

4.

00:18:20,85.

Bayern 1 00:16:51,9

Bayern 2 00:15:58,5 00:00:45,0BY

00:01:33,4HSHessen 00:16:46,8

Offene Deutsche Meisterschaften 2019

Württemberg 00:15:13,4    WT

3 x 3 x 400 m

Offizielle

E R G E B N I S L I S T E

Junioren m/w

1.

Rheinland 00:18:21,2 00:03:07,8RH

Suhl (Thüringen)

Mannschaftswettkampf

Zeitnahme und Auswertung wurden unterstützt durch www.sommerbiathlon.net



Deutscher Schützenbund e.V. 14.07.2019

 Technische Daten:

Berufungsjury: Gerhard Furnier Streckenlängen: 400 m

Techn. Delegierter DSB Frank Spengler  

Wetttkampfleiter Frank Hübner   

Schießstandchef Hans-Dieter Grobbel   

Streckenchef Lutz Dziedzitz Zahl der Schießstände: 12

Zeitnahme Ralf Jaep Temperatur Luft: 18 Grad

 Wetter: Bewölkt

Platz Verein Verb St-Nr. Name Vorname Jahrg S S Laufzeit Z-Strafen Z-Gut Ges.-Zeit Rückstand

18/1 Eccarius Melanie 1997 0 0 00:05:31,8 00:00:00,0 00:00:00,0

18/2 Böttner Paul 1988 0 0 00:04:37,9 00:00:00,0 00:00:00,0

18/3 Usbeck Philip 1998 0 0 00:04:43,7 00:00:00,0 00:00:00,0

16/1 Haslinger Kristina 1995 0 0 00:05:29,6 00:00:00,0 00:00:00,0

16/2 Schmid Florian 1995 0 0 00:05:02,7 00:00:00,0 00:00:00,0

16/3 Haslinger Thomas 1992 0 0 00:04:43,8 00:00:00,0 00:00:00,0

15/1 Torba Tabea 1998 0 0 00:05:09,6 00:00:00,0 00:00:00,0

15/2 Bischof Marc 2001 0 0 00:04:56,8 00:00:00,0 00:00:00,0

15/3 Walter Tobias 1990 0 0 00:05:16,3 00:00:00,0 00:00:00,0

14/1 Fischer Anja 1996 0 0 00:05:09,3 00:00:00,0 00:00:00,0

14/2 Wagner Marcel 1997 0 0 00:05:00,7 00:00:00,0 00:00:00,0

14/3 Hermle Dominik 1995 0 0 00:05:39,8 00:00:00,0 00:00:00,0

13/1 Landwehr Jana 1995 0 0 00:04:52,9 00:00:00,0 00:00:00,0

13/2 Grah Frederike 1997 0 0 00:05:58,1 00:00:00,0 00:00:00,0

13/3 Hüsken Markus 1973 0 0 00:06:01,2 00:00:00,0 00:00:00,0

29/1 Sternthal Celina 1999 0 0 00:05:42,1 00:00:00,0 00:00:00,0

29/2 Ehrmann Nico 1999 0 0 00:05:40,5 00:00:00,0 00:00:00,0

29/3 Weber Erwin 1966 0 0 00:05:32,7 00:00:00,0 00:00:00,0

17/1 Käthner Katharina 1999 0 0 00:05:47,0 00:00:00,0 00:00:00,0

17/2 Sippel Mark Andree 1992 0 0 00:05:20,5 00:00:00,0 00:00:00,0

17/3 Rabe Thomas 1975 0 0 00:05:48,8 00:00:00,0 00:00:00,0

26/1 Ruge Anika 1998 0 0 00:06:11,4 00:00:00,0 00:00:00,0

26/2 Siegert Janko 1999 0 0 00:05:47,1 00:00:00,0 00:00:00,0

26/3 Günnemann Bastian 1999 0 0 00:05:42,0 00:00:00,0 00:00:00,0

19/1 Schönherr Eileen 1998 0 0 00:05:50,5 00:00:00,0 00:00:00,0

19/2 Hänel Johanna 2002 0 0 00:06:22,9 00:00:00,0 00:00:00,0

19/3 Krimmel Julian 1985 0 0 00:05:49,3 00:00:00,0 00:00:00,0

22/1 Gierke Francesca 2000 0 0 00:06:23,7 00:00:00,0 00:00:00,0

22/2 Erdmann Dennis 1992 0 0 00:06:11,6 00:00:00,0 00:00:00,0

22/3 Wiekhorst Maik 2001 0 0 00:05:47,2 00:00:00,0 00:00:00,0

21/1 Taupitz Katrin 1995 0 0 00:06:33,0 00:00:00,0 00:00:00,0

21/2 Flüs Marvin 1997 0 0 00:05:59,5 00:00:00,0 00:00:00,0

21/3 Albrecht Uwe 1966 0 0 00:06:33,7 00:00:00,0 00:00:00,0

28/1 Wehrum Laura-Marie 1999 0 0 00:06:02,0 00:00:00,0 00:00:00,0

28/2 Grupe Lilith 2002 0 0 00:06:05,0 00:00:00,0 00:00:00,0

28/3 Krebs Uwe 1958 0 0 00:07:15,5 00:00:00,0 00:00:00,0

20/1 Stern Barbara 1998 0 0 00:06:31,5 00:00:00,0 00:00:00,0

20/2 Dachsberger Rainer 1995 0 0 00:06:01,3 00:00:00,0 00:00:00,0

20/3 Kroiß Andreas 1967 0 0 00:07:17,9 00:00:00,0 00:00:00,0

HS 00:19:22,5

00:01:58,6WF

00:04:29,0

13. Bayern 2 BY 00:19:50,6 00:04:57,1

12. Hessen 3

00:00:56,3WT

Target Sprint

11. Rheinland 1 RH 00:19:06,2 00:04:12,7

6.

2.

Westfalen 1

3.

4.

00:16:52,15.

Württemberg 1 00:15:49,9

Bayern 1 00:15:16,0 00:00:22,5BY

00:00:29,2RHRheinland 00:15:22,7

Offene Deutsche Meisterschaften 2019

Thüringen 1 00:14:53,5    TH

3 x 3 x 400 m

Offizielle

E R G E B N I S L I S T E

H / D

1.

HS 00:16:56,3

Bayern 3 00:16:55,2 00:02:01,7BY

HS 00:18:02,8

00:02:02,8

8. NWDSB 1 NW 00:17:40,4 00:02:46,9

7. Hessen 1

Suhl (Thüringen)

Mannschaftswettkampf

00:03:09,3

10. NDSB 3 ND 00:18:22,5 00:03:28,9

9. Hessen 2

Zeitnahme und Auswertung wurden unterstützt durch www.sommerbiathlon.net



Platz Verein Verb St-Nr. Name Vorname Jahrg S S Laufzeit Z-Strafen Z-Gut Ges.-Zeit Rückstand

27/1 Kraft Isabella 1997 0 0 00:07:00,8 00:00:00,0 00:00:00,0

27/2 Altrock Andreas 1963 0 0 00:06:59,2 00:00:00,0 00:00:00,0

27/3 Altrock Jan 1996 0 0 00:06:09,2 00:00:00,0 00:00:00,0

24/1 Holschen Andrea 1992 0 0 00:06:55,7 00:00:00,0 00:00:00,0

24/2 Witte Petra 1968 0 0 00:07:53,7 00:00:00,0 00:00:00,0

24/3 Habeck Rene 1993 0 0 00:06:13,8 00:00:00,0 00:00:00,0

25/1 Gierke Christiane 1968 0 0 00:08:16,6 00:00:00,0 00:00:00,0

25/2 Wilkening Paul 1993 0 0 00:06:47,7 00:00:00,0 00:00:00,0

25/3 Rehder Daniel 2001 0 0 00:06:22,6 00:00:00,0 00:00:00,0

23/1 Schirmer Anke 1982 0 0 00:07:52,3 00:00:00,0 00:00:00,0

23/2 Hansen Peter 1985 0 0 00:06:13,4 00:00:00,0 00:00:00,0

23/3 Honig Manuel 1976 0 0 00:07:33,7 00:00:00,0 00:00:00,0

ND 00:21:26,9

ND 00:20:09,1

00:06:33,3

17. Rheinland 3 RH 00:21:39,4 00:06:45,8

16. NDSB 2

00:05:15,6

15. NWDSB 2 NW 00:21:03,2 00:06:09,7

14. NDSB 1

Zeitnahme und Auswertung wurden unterstützt durch www.sommerbiathlon.net



Teilnehmer  

Gesamt  LV

Vereine      

im LV

Gold Silber Bronze

1
BY

Bayerischer             

Sportschützenbund
29 8 5 4 2

2
WT

Württembergischer 

Schützenverband
12 6 3 1 1

3
HS

Hessischer                     

Schützenverband
19 11 1 4 2

4
TH

Thüringer                     

Schützenbund
10 1 1 1 1

5
BL

Schützenverband                      

Berlin-Brandenburg
2 1 1 1 0

6
OP

Oberpfälzer                        

Schützenbund
1 1 1 0 0

7
WF

Westfälischer                           

Schützenbund
6 2 0 1 0

8
PF

Pfälzischer                 

Sportschützenbund
5 2 0 0 2

9
RH

Rheinischer                         

Schützenbund
20 7 0 0 2

10
NS

Niedersächsischer    

Sportschützenverband
8 4 0 0 1

11
NW

Nordwestdeutscher               

Schützenbund
14 4 0 0 1

12
ND

Norddeutscher     

Schützenbund
8 3 0 0 0

13
SA

Schützenverband                            

Saar
4 2 0 0 0

14
SC

Sächsischer                              

Schützenbund
3 1 0 0 0

15
BR

Brandenburgischer 

Schützenbund
1 1 0 0 0

16
BD

Badischer      

Sportschützenverband
1 1 0 0 0

17
HH

Schützenverband                            

Hamburg und Umgegend
0 0

18
MV

Landesschützenverband 

Mecklemburg Vorpommern
0 0

19
SB

Südbadischer 

Sportschützenverband
0 0

20 ST
Landesschützenverband         

Sachsen-Anhalt
0 0

Gesamt DM TS 2019 143 55 12 12 12

Deutsche Meisterschaft Target Sprint 2019

Platz der Deutschen Einheit Suhl

Medaillen je LV

Medaillen

DSB

9 Einzelmeister                            

3 Mannschaftsmeister            

LV
Gemeldete

Lfd Nr.:


